ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ИДРИЦА»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.12.2021 г.  № 107

      п. Идрица

Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Идрица», порядка и сроков внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Идрица»
В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»:
1. Утвердить прилагаемые:

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Идрица»,
порядок и сроки внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Идрица».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Идрица» начиная с бюджета на 2022 год.

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его в Идрицкой поселковой библиотеке-филиале муниципального учреждения культуры «Себежская центральная районная библиотека», на официальном сайте Администрации городского поселения «Идрица» в сети Интернет.

Глава Администрации поселения                                                М.С. Андреев
Утверждён

 постановлением Администрации городского поселения «Идрица»
от 09.12.2021 №107
Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Идрица»
	Код доходов бюджетной классификации РФ
	Наименование кода доходов бюджетной классификации
	Наименование главного администратора дохода бюджета

	10010302231010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	Управление Федерального казначейства по Псковской области

	10010302241010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	Управление Федерального казначейства по Псковской области

	10010302251010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	Управление Федерального казначейства по Псковской области

	10010302261010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	 Управление Федерального казначейства по Псковской области

	18210102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	Межрайонная ИФНС России № 6 по Псковской области

	18210102020010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	Межрайонная ИФНС России № 6 по Псковской области

	18210102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	Межрайонная ИФНС России № 6 по Псковской области

	18210601030130000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый поставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	Межрайонная ИФНС России № 6 по Псковской области

	18210606033130000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	Межрайонная ИФНС России № 6 по Псковской области

	18210606043130000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	Межрайонная ИФНС России № 6 по Псковской области

	80011701050130000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	Администрация городского поселения «Идрица»

	80020216001130000150
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	Администрация городского поселения «Идрица»

	80020235118130000150
	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Администрация городского поселения «Идрица»

	80020805000130000150
	Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	Администрация городского поселения «Идрица»

	80021860010130000150
	Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	Администрация городского поселения «Идрица»

	92411105013130000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	Администрация Себежского района

	92411406013130000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	Администрация Себежского района

Утверждён

 постановлением Администрации городского поселения «Идрица»
от 09.12.2021 г. №107
Порядок и сроки внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Идрица»
1. Общие положения

Настоящий Порядок утверждён в соответствии с пунктом 10 общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569, и определяет порядок и сроки внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Идрица» (далее соответственно– Перечень, бюджет поселения).
2. Изменения в Перечень

В течение текущего финансового года в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета поселения, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов, а также изменения состава кодов классификации доходов бюджетов, внесение изменений в Перечень осуществляется приказом исполняющего полномочия финансового органа городского поселения «Идрица» Финансового управления администрации Себежского района.

Актуализация Перечня на очередной финансовый год осуществляется не позднее 31 декабря текущего финансового года путём утверждения постановлением Администрации городского поселения «Идрица» нового Перечня взамен действующему Перечню.